Mensula.

Inuidere p/ uidere.

Inibi.

Quisq; inuideat cōmodi. sūt qui sta legūt. quisq; inuideat cōmodum: ut inui deat exponas pro ipēdīo uideat: ut au striua particula sit: Ia: quod pater in iis uocibus inclytus: in flexus: Incuruus: & mille hutustmodi. Ci cero a non uideō scribit inuidentiā de flecti. Mallim tamē interpretari sic. q no b̄is inuidet cōmodis filius null⁹ prorsus i uideat. Illi tam rāre ter accidat cōmoda & sc̄lices enuentis: ut eis nullus inuideat quoniā inuidia ex opulētia oritur. In

hanc sententiā martialis. Omnisbus inuidēs inuidē nemo tibi. In superioribus itidem plautus. ne sibi in uideatur ignauī recte cauent. Callidamates. scribendū callidamantes. Manipulares. milites unius manipuli. Ventre mihi. scribo uenire inibi hoc est in eo loco: ubi philolaches cōmestari solet. Audien. in codicibus antiquis legitur gaudere. Iubet enim scapha philolachēn gaudere: quod cum callidamantē optaret inuenit. Nam illi ubi sunt. callidamantes loquitur se ex alioz conuilio ausugisse narrans: quod illic non accūtabant bellī: lubentes: nec geniales homunculi: non lectus locus: non tempus lectū: Ver. i se debant hi cōiuiae: qui cōiuisiū uerterent in conuitū. Cōueni sunt qui conuitū legunt. Sermonisq; cesunt. scribe ex uetus tis exemplaribus: sermonisq; p̄tēsum.

Pulchra mulier nuda erit q̄ purpurata pulchrior.

Postea ne quicquam exornata est bene si morata est male:

Pulchrum ornatū turpes mores peius cōeno concinnunt:

Nam ne si pulchra est nimis ornata est. Ph. nimis diu

Abstineo manum. quid hic uos diu agitis? Ph. tibi

Me exorno ut placeam. Ph. ornata es satis.

Abi tu intro: atq; ornamenta hāc aufer. sed uoluptas mea

Mea philocomasī potaf tecū collibitū ē mihi. Ph. libet edepol

Mihi tecum: nam quod tibi libet idejū mihi libet

Mea uoluptas. Ph. iam istuc uerbū uile est uiginti minis:

Cedo amabo: decumbe: emptū tibi dare hoc uerbū uolo.

Etiam nunc decem minas apud te sunt: uel rationem puta

Triginta minas pro capite tuo dedi. Ph. cur exprobras?

Ph. Ego ne id exprobrem: qui mihi met cupio id opprobarier:

Nec quicq; argenti locauit tam diu usquam æque bene:

Mu. Certe ego quod te amo operam nūsquā melius potui ponere.

Ph. Bene igitur ratio accepti atq; expensi inter nos conuenit.

Tu me amas: ego te amo: merito id fieri uterq; existimat:

Hāc qui gaudent: gaudeant perpetuo suo semper bono.

Ph. Age accūbe igitur: cedo aquā manib⁹ puer: appone hic mensam

Qui inuident ne unquā eorum quisq; inuideat prorsus cōmodi.

Sca. Vide tu: an ibi sint unguenta? Ph. qd opus est cū istac accumbo:

Sed est ne hic meus sodalis: qui huc incedit cū amica sua

Is est callidamates: cū amica eccum incedit. euge oculus meus

Conueniūt manipulares: eccos prædā participes petunt.

Callidamates. Scapha. Delphiū. Philolaches. Philocomasī?

Duersum uenire mihi ad philolachēm

a Volo tempori. Sca. audien tibi impetratum est:

Nam illi ubi sunt: inde effugi foras

Ita me ibi male conuiuii sermonisq; cesunt.

Ca. Nunc comessatum ibo ad philolachētem.

Euridamas  
hect. et.  
Altū supbū.  
Locus ouidit

Allum erroris montē sunt qui scribunt altū. Conspicatus sum herū altū: profundū: editissi  
mū montē erroris. quid si scribis altū euridamantē: ut sit hic sensus: uidi herū aduentare exitio:  
formidini: intermissioni omnibus: tanquā euridamas achivis timor: error: & maxima cōsternatio fue  
rat. Altū potes interpretari superbū: ut maro carthaginē uocat altā. euridamas homero subinde  
uocatur hector hoc est late domans: in quā significantia in opusculo: cui titulus est ibis: ut sentiunt  
quidā: Ouidius homerū æmulabundus euridamanta uocauit hectorē: & thrasillum hoc est audacem

Plagipati.

Ferratribaces

Qui se uēde  
bant.

Dindimene  
Cibe. e.

uersus ii sunt. Ma  
gnus ut euridamas  
ter circū busta thra  
sili est larisseli tra  
etus ab hoste rotis.  
Facere lucri. lu  
trifacef. Me animo  
scribēdum meo ani  
mo: hic est sensus.  
quis nam est: qui ul  
cem meam subiue  
lit: & corium suum  
pro meo succidane  
um uelit offerre: ut  
meo animo hoc est  
pro libito meo pla  
gas patiatur enor  
mes. Plagipati.  
lacones: uomonice  
plagipetuli: qui de  
cidunt cum lorariis  
libenter: & animose  
uerbera patiuntur.  
Ferret. tribra  
ces. funetim: & cōne  
xim scribe ferriti  
baces: quod ex ro  
mana græcaq; uo  
ce uerbum compa  
ginatum erit: sic enī  
uocantur compedi  
ti: annulati crura: so  
liti boas frequentis  
simas gestitare. rpi ḡo sane grāce tero est: unde compediti ferratribaces uocantur: quod in splendo  
rem dent cōpedes: ferriteri latine unica uoce dicentur. Vbi isti qui hastis. superuacanē & adie  
ctiū uidetur id uerbum hastis. Subeunt sub hasta. consueuerant profligatissimi & perditissi  
mis moribus aleones & ganeones cum per prodigentiam rem abligurissent seleuenditare: & in alio  
rum mancipatum dare: hoc & apud satyrum repperies: cuius hoc carmen est: & proferre caput domi  
na uenale sub hasta. Firmicus quarto matheseos. si mars in ipsi saturni finibus fuerit inuentus faciet  
sceleratos: crudeles: & totius malitiae acerbitate possessos: & qui se uartis generibus ad uarios actus  
aut locent aut uendant. Vbi aliqui quiq; dentis hastis. Inoleuit haec fæditas in plerisq; omnibus  
plautinis exemplaribus: quæ prorsus est eradenda: & ita meo periculo scribendum. ubi ali: qui dindi  
menis hastis: & sensus erit non minus disertissimus q̄ eruditissimus: ubi Illi sunt cybelæ sacerdotes:  
qui se libenter feriunt: & uerberant ueruculis musculos transfigentes: aunc si eis tantus amor uerbe  
rum: ueniant ocyteris: & poenas subeant. Cybelæ capita rotantes per coribantiam inuadebant suos  
sibi musculos & contruncabant: cybelen sunt: qui dindimene appellant a phryg:æ loco: quem din  
dimen uocant. Syriae deæ sacerdotes similiter sele lancinabant. de qua Ovidius in fastis. Ille pale  
stinas surat adesse deas. Oratius libro carminum. Non dindimene non adytis quatit mentes sacer  
dotum: non ita pythius: non liber æque: non acuta sic gem'nant corybantes æra. mons phryg:æ din  
dimæ dicatus matri deum: de quo Vergilius. Ite per alta dindimæ. sunt quoq; dindimæ montes im  
nentes cyzico: qui habent delubrum cybeleum. Autor strabo & propertius libro tertio. Dindimus  
& sacra fabricata inuenta cybele: raptorisq; tulit qua uia ditis equos. Quid id ait: philolachis  
uerba.

Nec salus nobis saluti iam esse: si cupiat: potest  
Ita alium erroris montem maximum ad portum modo  
Conspicatus sum. herus aduenit peregre: periit tranio:  
Ecquis homo est: qui facere argenti cupiat aliquantum lucri:  
Qui hodie se se excruciani me animo possit pati.  
Vbi sunt isti plagipati ferrei: tribaces uiri:  
Vel isti qui hastis trium nummorum causa subeunt sub hastas:  
Vbi aliqui: quicq; denis hastis corpus transfigi solent  
Ego dabo ei talentum: primus qui in crucem excurrexit:  
Sed ea lege ut offigantur. bis pedes: bis brachia:  
Vbi id erit factum: a me argentum petito præsentarium:  
Sed ego sum ne ille infelix: qui non curro curriculo domū:  
Ph. Adest obsonium: eccum tranio a portu adit. Tra. philolaches  
Ph. Quid est? Tra. ego & tu. Ph. quid. Tra. & ego & tu perim?  
Ph. Quid ita? Tra. p̄ adeſt. Ph. qd'ego exte audio? Tra. absumpti su  
Pater inq tuus uenit. Ph. ubi est is obsecro. Tra. adeſt  
mus  
Q uis id ait: quis uidit? Tr. egomet inquam uidi. Ph. uæ mihi  
Q uid ego agā? Tr. nū quid tu malū me rogitas qd agas accūbas  
Ph. Vidisti. Tra. egomet inq. Philo. certe inquam occidi  
Si tu uera memoras. Tra. quid mihi sit boni si mentirer?  
Ph. Quid ego nunc faciam? Tra. iube hæc hinc omnia amolirier  
Q uis istic dormit? Ph. callidamantes. Tra. suscita istū dephisi

Callidamantes uigila. uestis est romano proverbio: de quo seruus hæc libro æneldos decimo in expliicatione illius carminis. Vigilas ne deum gens ænea: uigila. uerba sacrorum. Nam uirgines uestae certa diebant ad regem sacrorum: & dicebant uigilas ne rex: uigila: quod Vergilius iure dat æneæ: quasi & regi: & quem ubiq; & pontificem & sacrorum peritum inducit. Valeat pater. male eueniait patri: hoc uerbum meson est. Cerentius. Valeant qui inter nos dissidium uolunt: hoc est abeant nunquā nos uisuri. Varro in libris loghistoricis dicit ideo mortuis salue & uale dici: non quod ualere &

Prouerbus in  
uetus.

Valeat.

- Del. Callidamantes callidamates uigila. Cal. uigilo. cedo ut bibā.  
 Del. Vigila pater aduenit peregre philolachis. Cal. ualeat pater  
 Ph. Valet ille quidē atq; disperii. Cal. disperisti: qui potest.  
 Ph. Quæso edepol exurge: pater aduenit. Cal. tuus uenit pater  
 Iube abire rursum. quid illi redditio etiam hic fuit?  
 Ph. Quid ego agā. pater iā hic me offendet: miser& adueniēs ebriū  
 Aedis plena conuiuarū: & mulierum: miserum est opus  
 Sicut ego aduentu patris: nūc quæro quid faciam miser  
 Tr. Ecce autem hic depositum caput & dormit suscita  
 Ph. Etiam uigila pater inq; aderit iam hic meus. Cal. aintu pater  
 Cedo soleas mihi ut arma capiā iā pol ego occidā patrem.  
 Ph. Perdis rē tacē amabo: abripite hūc intro actutū iter manus.  
 Cal. Iam hercle ego uos pro matula habebo: nisi matulam datis.  
 Ph. Perii. Tra. habe bonū aiūm ego istū lepide medicabo metū.  
 Ph. Nullus sum. Tra. taceas ergo q; istæc sedens meditabor tibi.  
 Satin habes: si ego aduenientē ita patrem faciam tuum:  
 Non modo ne introeat: uer& ét ut fugiat longe ab ædibus.  
 • Vos modo hinc abite intro: atq; hæc hinc ppere amolimini:  
 Ph. Vbi ego ero? Tra. ubi maxime esse uis: cū hac cū istac eris.  
 Del. Quid est igitur abeamus hinc nos. Cal. nō hoc lōge delphiū  
 Nam metuis potare haud tantillo hac quidē causā minus  
 Ph. Hei mihi cōmista hæc blanda dicta. quo eueniait madeo metu  
 Tr. Potin animo ut sis quieto: & faciat quid iubeo. Philo. potest  
 Tr. Omnim prīmū philochomasiū intro abi: & tu delphijum  
 Ph. Morigerae tibi erimus ambæ. Tra. ita ille faxit iupiter.  
 Animaduorte nunc tu iam quæ uolo adcurarier.  
 Omnim prīmū dum ædes iam fac occlusæ sient.  
 Tr. Intus caue mutire quenq; sineris. Ph. curabitur  
 Tanq; si intus natus nemo in ædibus habitet. Philo. licet.

ego maneo: hoc ē ita deficiūt: res ita plapsæ ut patris aduētu sit opus. Ut arma capiā. semisopno  
 lenti uerba sunt ppositū mutatis. Pro matula habebo. hoc ē uos urla cōspurcabo: nisi scaphiū  
 datis. Meditabor. alibi codicum legitur medicabor. Cōmista hæc blanda dicta. hæc in tanta  
 cōsternatione blandicella cōmista sunt: hoc est graueolētia: fetor: sordes: uirus: olor olēticetus. supe  
 rius in enarratiōe illius carminis. hircus: cōmista: hara mostellaria diximus quid cōmista censerein?  
 Quo eueniait. quo res eueniait inquit trepido & formido: & in maximo metu sum. Et faciat  
 qd iubeo. scribe. facias quod iubeo. Ita faxit iuppiter. ut scilicet morigera sitis qm uos eōprimā &  
 inib. Morigera enī significatū dscenū habet. i captiuis. morigerus fuit puer nūc nō decet. Reperiſ  
 & morigeratio p obsequēta. Apulei foeda significatione. Oli i pueritia priusq; isto caluitio deforma  
 ret: emasculatorib; suis ad oīa morigerus. Prīmū dū; dū pareleon ē uenustati stili fuiēs. Sineris  
 scribe sineris. Tanq; si intus. Tranio loqrāt admonēs philelachen: ut oēs silētiosi sint: non secus q; si

Cōmista.

Morigera.

qui ppiā in domē sit  
Pluma haud in  
terest. nihil differt  
nunquid dñs sit an  
seruus: qui nullā in  
sitā audactā habet.

Et facta lego.  
& facta: hoc ē dol' ex  
cogitata. Ne qd  
ponat. i uetustis exē  
plarib⁹: quæ p̄bior  
ē & sincerior lectio  
uidet: ita scriptū est:  
ne qui peccet quam  
obrē. s̄lē ferme tali  
res: quæ calliditate  
& astutia factæ sūt &  
cōpositæ i his caue  
dum ē ne aliquo pa  
cto & ifortunio pec  
cetur: quo errore ui  
ta tuā ita turbulen  
tes: ut demū uiuere  
pigeat.

Facere ludos

Ludi fune  
bres.

Qui ēt  
hoc. scribe. quin ēt  
hoc. Ludos ago.  
tu lege. ludos ego.  
facere ludos est elu  
dere: frustrari. Pre  
senti hlc sene. legen  
dum. præsentī huic  
seni. Mortuonū  
quā fore. quis igno  
rat ludos funebres  
fieri ex romano mo  
re defunctis. Cicero  
suader curionis ut a  
ludis funebris in  
morte patris absti  
neat. Plinius luxu  
riam curionis in lu  
dis funebris ad  
miratur. Impo  
sisse scribendum im  
posuisse. Haud  
causa est. causam  
non dico: quin me  
judice iuste dicar  
plecti. Largiter  
alibi legitur iugiter  
idest perpetim: con  
tinuo: multum: pris  
ma p̄ducta dicitur  
iugis. Oratius. In  
q̄is aquæ sons. In  
terdius. de die.

Tr. Neū quisquam respondet quando hasce ædis pultabit senex  
Ph. Nunquid aliud. Tra. clauim mihi harasce ædium nunc iam  
Iam iube efferrī intus: hasce ego ædis occludam hinc foris  
Ph. In tuam custodiam meq: & meas spes trado tranio